
UCHWAŁA NR XXXIX/330/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 3, art. 5 i art 6 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. Z 2021 r. poz 2290) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
targowisku miejskim „Mój Rynek” przy ul. Strażackiej w Kowalewie Pomorskim, obejmującym działkę nr 144, 
obręb 03 miasta Kowalewo Pomorskie na miejsce do prowadzenia handlu. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach w Kowalewie Pomorskim, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                       
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 1ACA4A71-D6E5-4BE9-AF39-2820F69E8888. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/330/22 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty: 

§ 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Kowalewo Pomorskie. 

§ 2. Zarząd i nadzór nad targowiskiem sprawuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Rolnik i jego domownik prowadzący handel na targowisku miejskim zobowiązany jest do przestrzegania 
regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” (Uchwała nr XXX/305/14 Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim z dnia 24 października 2014 roku). 

§ 4. Handel przez rolników i ich domowników odbywać się będzie na targowisku miejskim „Mój Rynek” 
w godzinach od 6.00 – 12.00 w każdy piątek i w każdą sobotę. W dni świąteczne tj. 1 stycznia, 6 stycznia, 
pierwszy i drugi dzień świąt Wielkanocnych, 1 i 3 maja, Boże Ciało, 15 sierpnia, 1 i 11 listopada, 25 i 26 grudnia 
miejsce prowadzenia handlu będzie nieczynne. 

§ 5. Zarządca wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi jedno miejsce spośród miejsc do prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły oraz towary, które 
stanowią jego przedmiot sprzedaży. 

§ 7. Na Targowisku Miejskim w Kowalewie Pomorskim zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych, 

2) przebywania w stanie nietrzeźwym, 

3) spożywania napojów alkoholowych, 

4) używania substancji zmieniających świadomość, 

5) montaż jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża lub lady, 

6) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

7) umieszczenia banerów, reklam, tablic, plakatów, itp. bez zgody Zarządcy. 

Id: 1ACA4A71-D6E5-4BE9-AF39-2820F69E8888. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz.1372 i 1834) oraz ustawą 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, został wprowadzony obowiązek wyznaczenia przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim, 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty. 

W związku z tym bierze się pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum 
miasta. 

Mając na uwadze powyższe postanowiono wyznaczyć miejsce do prowadzenia handlu na dotychczasowym 
miejskim targowisku „Mój Rynek” przy ul. Strażackiej w Kowalewie Pomorskim. 

Id: 1ACA4A71-D6E5-4BE9-AF39-2820F69E8888. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7


	Uzasadnienie



